
    

2023 no. 2  

 
 
 
 
 
AFKONDIGINGSBLAD 
               VAN 
            ARUBA 
 

 

 

 

 

 
BESLUIT van 12 december 2022, nr. 2022002723, houdende de herbenoe-
ming van de heer J.A. Boekhoudt tot Gouverneur van Aruba 
 

 

 

 
 

Uitgegeven, 19 januari 2023 
 
 
 
 
 

De minister van Algemene Zaken, 
 Innovatie, Overheidsorganisatie, 
Infrastructuur en Ruimtelijke Ordening 

E.C. Wever-Croes

 



Pagina 2 Afkondigingsblad van Aruba 2023 no. 2    
_______________________________________________________________________ 

 

BESLUIT van 12 december 2022, nr. 2022002723, houdende de herbenoe-
ming van de heer J.A. Boekhoudt tot Gouverneur van Aruba 
 
 

Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van 

Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Konink-

rijksrelaties van 7 december 2022, nr. 2022-0000574985, Directoraat-Generaal 

Koninkrijksrelaties, in overeenstemming met de conclusie van de raad van mi-

nisters van het Koninkrijk der Nederlanden van 25 november 2022. 

 

Gelet op artikel 2, derde lid, van het Statuut voor het Koninkrijk der Nederlan-

den en artikel 1, tweede lid, van het Reglement voor de Gouverneur van Aruba; 

 

Artikel 10 van het Statuut voor het Koninkrijk der Nederlanden in acht genomen 

zijnde; 

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

Enig artikel:  

 

De heer J.A. Boekhoudt, te Aruba, geboren op 27 januari 1965 op Aruba, wordt 

met ingang van 1 januari 2023 voor een periode van zes jaar herbenoemd tot 

Gouverneur van Aruba. 

 

Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties is belast met de 

uitvoering van dit besluit, dat zal worden geplaatst in de Nederlandse Staats-

courant en in het Publicatieblad van Aruba en waarvan afschrift zal worden ver-

zonden aan de Raad van State van het Koninkrijk, de Algemene Rekenkamer, 

de beide Kamers der Staten-Generaal, de Raad van Ministers van Aruba, de 

Gouverneur van Aruba, de Gevolmachtigde Minister van Aruba, de Gouverneur 

van Curaçao, de Gevolmachtigde Minister van Curaçao, de Gouverneur van 

Sint Maarten en de Gevolmachtigde Minister van Sint Maarten. 

 

’s-Gravenhage, 12 december 2022 

 

Willem-Alexander 

 

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,  

Digitalisering en Koninkrijksrelaties, 

A.C. van Huffelen  


